

# DICCIONARIO DE LA EDT

PROYECTO	Sistema de venta de productos y servicios cosméticos CharmAway	CÓDIGO DE PROYECTO	2025-001	FECHA DE ELABORACIÓN	05-10-2025
----------	--	--------------------	----------	----------------------	------------

Nombre del Paquete de Trabajo	Plan de Dirección de Proyecto	Código de Cuenta	CC-001 Análisis y Diseño
-------------------------------	-------------------------------	------------------	--------------------------

DESCRIPCIÓN DEL TRABAJO	SUPUESTOS	RESTRICCIONES
Elaboración del Acta de Constitución, supuestos, interesados, requisitos, alcance, cronograma, gestión de comunicaciones, riesgos, calidad, costes, adquisiciones y configuración.	Se contará con la información inicial del cliente y la ayuda del patrocinador.	Entrega 31/10/2025.

HITO	FECHA DE VENCIMIENTO	HITO	FECHA DE VENCIMIENTO
Entrega Plan de Dirección	31/10/2025		

RECURSOS Y COSTES									
ID	Actividad	Recurso	Mano de Obra			Materiales			Coste Total
			Horas	Tarifa	Total	Unidades	Coste Unitario	Total	
A-001	Planificación	Equipo Director	80	36€	2280€	0€	0€	0€	2280€

Nombre del Paquete de Trabajo	Desarrollo del Proyecto	Código de Cuenta	CC-002 Desarrollo
-------------------------------	-------------------------	------------------	-------------------

DESCRIPCIÓN DEL TRABAJO	SUPUESTOS	RESTRICCIONES
Implementación de la lógica de negocio, API REST, roles de usuario, historial de pedidos, base de datos e interfaz de usuario.	Uso de las tecnologías y entornos solicitados.	Cumplimiento de criterios de usabilidad y sin excluir funcionalidades propuestas.

HITO	FECHA DE VENCIMIENTO	HITO	FECHA DE VENCIMIENTO
Inicio Iteración 1	03/11/2025		
Inicio Iteración 2	10/11/2025		
Inicio Iteración 3	17/11/2025		

RECURSOS Y COSTES
-------------------

# DICCIONARIO DE LA EDT

ID	Actividad	Recurso	Mano de Obra			Materiales			Coste Total
			Horas	Tarifa	Total	Unidades	Coste Unitario	Total	
A-002	Configuración del entorno de desarrollo	Equipo Desarrollo	15	36€	540€	0€	0€	0€	540€
A-003	Desarrollo del Backend y Base de Datos	Equipo Desarrollo	60	36€	2160€	0€	0€	0€	2160€
A-004	Desarrollo del Frontend	Equipo Desarrollo	60	36€	2160€	0€	0€	0€	2160€
A-005	Integración de pasarela de pago	Equipo Desarrollo	20	36€	720€	0€	0€	0€	720€
A-006	Integración Frontend-Backend	Equipo Desarrollo	15	36€	540€	0€	0€	0€	540€
									6120€

Nombre del Paquete de Trabajo	Integración y Pruebas	Código de Cuenta	CC-003 Testing
-------------------------------	-----------------------	------------------	----------------

DESCRIPCIÓN DEL TRABAJO	SUPUESTOS	RESTRICCIONES
Integración del sistema de pagos, pruebas funcionales y de seguridad.	Se utilizarán datos de prueba proporcionados por el equipo de desarrollo.	Debe completarse antes del despliegue.

HITO	FECHA DE VENCIMIENTO	HITO	FECHA DE VENCIMIENTO
Inicio Iteración 3	17/11/2025	Entrega práctica	05/12/2025

RECURSOS Y COSTES									
ID	Actividad	Recurso	Mano de Obra			Materiales			Coste Total
			Horas	Tarifa	Total	Unidades	Coste Unitario	Total	
A-007	Pruebas funcionales	Equipo Desarrollo	20	36€	720€	0€	0€	0€	720€
A-008	Corrección de errores	Equipo Desarrollo	20	36€	720€	0€	0€	0€	720€

## DICCIONARIO DE LA EDT

									1140€
--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

Nombre del Paquete de Trabajo	Lanzamiento	Código de Cuenta	CC-004 Lanzamiento
-------------------------------	-------------	------------------	--------------------

DESCRIPCIÓN DEL TRABAJO	SUPUESTOS	RESTRICCIONES
Despliegue de la aplicación web en el entorno productivo y migración de datos iniciales.	El equipo de desarrollo tiene acceso al entorno de despliegue.	No incluye soporte post-producción.

HITO	FECHA DE VENCIMIENTO	HITO	FECHA DE VENCIMIENTO
Despliegue en producción	5/12/2025		
Presentación	11/12/2025		

RECURSOS Y COSTES									
ID	Actividad	Recurso	Mano de Obra			Materiales			Coste Total
			Horas	Tarifa	Total	Unidades	Coste Unitario	Total	
A-009	Despliegue en producción	Equipo Desarrollo	15	36€	540€	0€	0€	0€	540€
A-010	Configuración de la solución en PaaS	Equipo Desarrollo	15	36€	540€	0€	0€	0€	540€
A-011	Migración y población de base de datos	Equipo Desarrollo	10	36€	360€	0€	0€	0€	360€
									1440€